
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 117 DEL 06-07-2017 Registro Gen. N. 226

OGGETTO: AMMISSIONE IN RESIDENZA PROTETTA DELLA SIG.RA P.M.

L’anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso che la Residenza Protetta – Casa di Riposo
“Buccolini Giannelli”, è gestita direttamente da questo Comune;

Che le rette differenziate per gli ospiti, per grado di
autosufficienza sono così suddivise:
- ospiti autosufficienti € 1.100,00
- ospiti non autosufficienti € 1.230,00
- camera singola € 100,00 in più al mese

Vista la domanda della Sig.ra PASTORE MARIA nata a Macerata
(MC) e residente a Macerata (MC), per l'ammissione in Residenza
Protetta di questo Comune a decorrere dal 06/07/2017;

Visto il regolamento interno della residenza protetta, il
quale viene accettato e firmato dai figli sig.ri Scoccia Maurizio
e Scoccia Gianfranco, residenti a Macerata (MC) che lo accettano
nella sua totalità e con tutti i servizi proposti;

Considerato che non sussistono problemi ostativi al ricovero
di tipo organizzativo presso la Residenza Protetta, così come
assicurato dal personale dipendente e la valutazione dell’UVD per
l’ingresso in residenza protetta;

Considerato che la Signora Pastori Maria, risulta attualmente
in condizioni di non autosufficienza, che pertanto, l'importo
della retta mensile è pari a Euro 1.230,00;

Vista  la retta di degenza di Euro 1.330,00 mensili per
camera singola a totale carico della persona;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 28 del
04.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;



Visti altresì gli artt. 183, 185 e 191 del D.Lgs. 18 agosto
2000
n. 267;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l'art. 68
del
regolamento di contabilità di questo ente, che attribuiscono ai
responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresi quelli che comportano
l'assunzione degli impegni di spesa;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente
determinazione, rientrante nel budget assegnatole con il citato
atto di Giunta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra
i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi
della stessa Giunta Municipale predefiniti;

D E T E R M I N A

1) Di ammettere, a partire dal 06/07/2017, per quanto in premessa,
la Signora Pastori Maria,  residente a Macerata (MC), presso la
Residenza Protetta di Urbisaglia, alle condizioni di cui al
vigente regolamento interno approvato con deliberazione consiliare
n. 28 del 20.06.1994, esecutiva i sensi di legge;
2) di determinare la retta di degenza di Euro 1.330,00 mensili per
camera singola a totale carico della stessa.
3) La convenzione del ricovero è a tempo indeterminato con facoltà
dell'ospite di recedere dalla presente con un preavviso di almeno
30 giorni e per l'Ente di 60 giorni.
4) La retta dovrà essere pagata mensilmente ed anticipatamente
entro i primi dieci giorni di ogni mese; ove questa dovesse essere
corrisposta con la cessione della pensione INPS, la pensione
stessa verrà riscossa direttamente dall'Amministrazione Comunale
su delega dell'assistito come sopra indicato. Qualora le rette non
venissero corrisposte nei termini sopra fissati, dovrà essere
corrisposto un interesse di mora nella misura del 5%.
6) La residenza protetta fornirà all'assistito vitto e alloggio.
7) Copia della presente determinazione venga resa nota, mediante
consegna nelle mani dell’obbligato.
8) Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario, copia
della presente determinazione per quanto di competenza.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 117 del 06-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



SEGRETARIO COMUNALE n. 117 del 06-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 12-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 117 del 06-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


